Zakfad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

<:-. . -.__\ Instytut Ceramilki iy
i Materiatow W Y,
C@ Budowlanych N \t/// 7. PCA

Oddziat Szkia i Materiatéw Budowlanych w Krakowie PoLsxiE CENTRUM

31-983 Krakow, ul.Cementowa 8 = AREDYTACI
tel.: 12 683 79 00 www.icimb.pl

fax: 12 683 79 01 info_krakow@icimb.pl A e S 2
Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej “ //& N
tel.: 12 683 79 77 m.niziurska@icimb.pl "'5,/ /\ \\\ S BADANIA
ammi \
INSTYTUT AB 054
CERAMIKI T MATKRIALOW BUDOWLANYCH
ODDZIAL STHLA 1 MATERIALOW BUDOWLANY(A
W KRAKOWIE
81-988 KRAKOW, ul. CEMENTOWA 8
TEL. 12 / 68379 00, FAX 12 / 683 79 01
-6 -
....................................................................... Krakow, 29.03.2018
(pieczgc¢ nagltéwkowa laboratorium; (miejscowosé, data)

w sprawozdaniu sporzagdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 2/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktoérego probke poddano badaniu: Klej zelowy 110

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Poznaniu, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stizbowe przeprowadzajacego badania: || GGG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta KREISEL TECHNIKA BUDOWLANA Sp. z 0.0. ul. Szarych
Szeregdw 23, 60-462 Poznan

2. Data pobrania prébki: 01 luty 2018 r.; nr protokohu pobrania prébki: 1

3. Data dostarczenia prébki: 13.02.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 2/2018

4. Oznaczenie producenta: KREISEL TECHNIKA BUDOWLANA Sp. z 0.0. ul. Szarych Szeregéw 23,
60-462 Poznan

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
30.01.2018. Kod EAN: 5907418017819

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 15 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, opatrzona nr 1,
zabezpieczona folig ochronng i pieczgcia oraz opisano znakiem sprawy, numerem prébki, daty
produkcji, data pobrania probki oraz zabezpieczono plombami o numerach 00000164 oraz 00000165.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérej pobrano probke: 48 workow,

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objgtosé) probki: 1 worek 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r.
poz.1570)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 16.02.2018 —20.03.2018
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé
Wiasciwo§¢ / Wyniki oznaczen $rednia . Badanie
wytrzymalos$ci, | wedlug
N/mm?]
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona jako: przyczepnos§é poczatkowa, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 2280 | 2250 | 1720 | 2080 | 2100 | 2180 | 2060 | 2090 | 2080 | 2100 | (y g (4 0,1) 131221-;)1;8
Wytrzymalos¢, [N/mm?] 09 | 09 |07 | 08 | 08 | 09 | 08 | 08 | 08 | 08 P g2
Rodzaj zniszczenia potaczenia ¥ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno§¢ po zanurzeniu w wodzie, [N/mm’)
Sita rozciagajaca, [N] 2090 | 2220 | 2030 | 2640 | 1940 | 2790 | 2520 | 2060 | 2320 | 2470 | g (4 9 2 PN-EN
W ato$é, [N/mm? 9 (£0.2) 1348:2008
ytrzymatos¢, [N/mm’] 08 | 09 | 08 | 1,1 | 08 | 1,1 | 1,0 | 08 | 09 | 1,0 083 ’
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | AF.T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AF-T | AR-T | AR-T | AR-T o
Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno§¢ po starzeniu
termicznym, [N/mm?] PNEN
Sita rozciagajaca, [N] 1920 | 1930 | 1760 | 1750 | 1540 | 1510 | 1790 | 1770 | 1710 | 1420 | 0,7 (= 0,1) |3 48'-2008
Wytrzymato$é, [N/mm?] 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,6 p.8.4
Rodzaj zniszczenia polaczenia % | AR.T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AF-T | AF-T | AF-T

Warto$é $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wiaciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
wartosci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podiozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podioza,
AF-T - zniszczenie pomi¢dzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikéw sg niepewnoscia rozszerzona obliczong dla poziomu ufno$ci 95 %
i wspélczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich.
Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr

1”:
B Deklarowane
e wilasciwosci Wartosé
Wiasciwosci . Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymalos¢ ziacza wyrazona jako przyczepno$é
2 >1,0 0,8 NIEZGODNY
poczatkowa , [N/mm?]
Tmaiosc w wanft'lkach dzwianl'a wody/W{lgom wyrazona >1,0 0,9 NIEZGODNY
Jako przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm?]
Trwalos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepno$é po starzeniu >1,0 0,7 NIEZGODNY
termicznym, [N/mm?]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

merinz Michil Wiscrnrek

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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